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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

سلطه پولدارها بر 
دانشگاه های دولتی

خبرآنلایــن: یک اســتاد دانشــگاه به 
خبرآنلاین گفــت: «ورودی دانشــگاه های 
بــالای  اقتصــادی  دهک هــای  دولتــی 
شــش هســتند. دانش آموزانی که از نظر 
اقتصادی برخوردار نیستند، نمی توانند وارد 
دانشگاه های خوب شوند». مهدی حسنلو، 
استاد دانشگاه تهران و سرپرست سابق اداره 
کل امور خوابگاه های این دانشگاه، می گوید: 
«گزارشی خواندم که ورودی دانشگاه های 
دولتــی دهک های اقتصادی بالای شــش 
هستند، یعنی دانشجویانی که از گروه های 
برخــوردار و متوســط از نظــر اقتصــادی 
هستند، بیشتر در دانشگاه های دولتی قبول 
می شوند». او ادامه می دهد: «این خبر، هم 
خوب است، هم بد؛ خوب است چون کمتر 
با فقر و گرفتاری دانشجویان مواجه هستیم، 
اما بد است، از این منظر که بچه هایی که از 
نظر اقتصادی برخوردار نیستند، نمی توانند 
وارد دانشگاه های خوب شوند. یک عکس 
از نفر اول کنکور تجربی ســال قبل منتشر 
شد که در اطراف شان کلی کتاب چیده شده 
بود. گمان می کنم قیمت آن کتاب ها حدود 
۳۰۰ میلیون تومان بود، بدون درنظرگرفتن 
هزینه هــای کلاس های کنکور؛ با وجود این 
منکر وجود دانشجویان نیازمند در دانشگاه 
تهران نمی شوم، اما بدانید که امروز ورودی 
دانشــجویان از میان بچه هایی اســت که 
از منظــر اقتصــادی برخوردار هســتند». 
گزارش هــای منتشرشــده از ســوی مرکز 
پژوهش های مجلس هم سلطه گروه های 
برخوردار اقتصادی در قبولی دانشگاه ها را 
نشان می دهد. همین چند روز قبل ویدئویی 
در فضای مجازی منتشــر شــد که مهدی 
موحدی بکنظر، تحلیلگر مسائل اقتصادی، 
در این ویدئو گزارشی از مرکز پژوهش های 
مجلــس ارائــه داد. او گفت: «به اســتناد 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس در سال 
۱۴۰۲ بیشــتر کســانی  که در دانشگاه های 
تهران، شــریف و علامــه طباطبایی، یعنی 
دانشــگاه های مؤثر کشــور قبول شده اند، 
از دهک هــای پردرآمــد کشــور هســتند. 
تقریبــا حــدود ۷۵ درصــد دانش آموزان 
پشت کنکوری دانشــجویان دولتی هستند، 
اما حــدود دو درصد از قبولی های زیر رتبه 
سه هزار در دانشگاه ها، دانش آموزان مراکز 
دولتی هستند. یعنی عملا سرنوشت محتوم 
نظام آموزشی کشور ما به این سمت می رود 
که دیگر نمی تواند نماینده گروه کارگر و قشر 
ضعیف و متوسط رو به پایین جامعه باشد. 
والدین بیشــتر دانشــجویان دانشگاه هایی 
مانند شریف دیگر کارگر نیستند». دراین باره 
محمد داوری، کارشناس آموزش و مشاوره 
تحصیلــی در مــدارس، می گویــد: «تنوع 
مدارس یکــی از مصادیق نقــض عدالت 
آموزشی است. سال به سال سهم مدارس 
دولتی عادی در کسب رتبه های برتر کنکور 
کاهش یافته است. در مقابل درصد قبولی 
دانش آمــوزان مدارس تیزهوشــان، نمونه 
دولتی، غیرانتفاعی و مدارس خاص بسیار 
بالاست که این موضوع نشان دهنده رقابت 

نابرابر و شکست بسیاری از افراد است».

خبر روز خبرخوان

شــهروندان خلخــال از معدن کاوی هــای بی ضابطه و آثار 
زیان بار آن به دادســتانی اردبیل شــکایت بردنــد و در کارزاری 
اینترنتی از مدیران اســتان اردبیل درخواســت کردند  آرامش و 
ســلامت را به محیط زیســت و زندگی آنها برگردانند. با توجه  
به آخریــن گمانه زنی هایی که در منطقه خلخال انجام شــده، 
شهرســتان خلخال دارای معادن غنی و پربار پروفیلی از قبیل: 
سرب، مس، منگنز و آهن است و بنا به گفته رئیس اداره صمت 
خلخــال ۲۷ معدن در محدوده این شهرســتان وجود دارد. در 
منطقه خلخال واقع در جنوب استان اردبیل حداقل ۱۵ معدن 
شــن و ماسه در حال فعالیت هستند. از این تعداد پنج کارخانه 
و شش معدن در مجاورت روستای خِمِس و روستای اَسکِستان 
قرار دارند که فعالیت شان موجب آزار و اذیت اهالی و ساکنان 
شــده است. در سال گذشــته ۱۶۶ نفر از اهالی روستای خمس 
در قالب یک پرونده مشــترک از این این معادن شکایت کردند. 
همچنین تعدادی از روســتاییان با ثبت شکایت های انفرادی از 
وضعیت نابسامان ناشی از فعالیت های معدنی ابراز نارضایتی 
کردند. براساس متن شــکوائیه اهالی روستای خمس واقع در 
شهرســتان خلخال، آنها معتقدند کــه الزامات عمومی مربوط 
به قانون معادن از طرف معدن داران این محدوده رعایت نشده 
اســت. در نتیجــه گل ولای و فاضلاب مواد معدنی در مســیر 
رودخانه شاهرود رها می شــود. همچنین اهالی درباره تغییر و 
انحراف مســیر رودخانه و آبراهه های طبیعی به منظور انتقال 
گل ولای و پســاب مواد معدنی در مســیر رودخانه و ورود این 

مواد آلاینده به زمین های زراعی اعتراض کردند.

گرد وغبار معادن روی ریه های مردم
از ســوی دیگــر شــهروندان خلخال بــه اســتفاده نکردن 
از مه پــاش به منظــور جلوگیــری از خیزش گرد و غبار ناشــی 
از اســتخراج معادن اشــاره کــرده و توضیح داد ه انــد که این 
روند باعث بروز مشــکلات تنفســی در بین اهالی شده است و 
محصولات کشــاورزی و دام هــا هم از این گرد و خاک آســیب 
دیده اند. این روند باعث افت قیمت دام و محصولات کشاورزی 
این منطقه هم شــده اســت. همچنین از دو ماه پیش کارزاری 
اینترنتی راه اندازی شــده که حدود چهار هزار نفر از شهروندان 
خلخــال ضمن امضای آن از مدیران اســتان اردبیل خواســتار 
برقراری عدالت شــده اند. اهالی خلخــال در متن این اعتراض 
اینترنتی با اشــاره به احتمال بروز سرطان، افسردگی و استرس 
بر اثر فعالیت بی ضابطه معادن، این طور نوشته اند: «طبیعت و 
محیط  زیســت خلخال و زندگی و سلامت مردم آن چند سالی 
اســت با رشد قارچ گونه کارگاه های پرشــمار شن و ماسه که با 
یک برنامه ریزی مافیایی و به نام تأمین ماســه اســتانی دیگر بر 
زندگــی ما ســیطره یافته اند، به مخاطره افتاده اســت. ازاین رو 

برای رهایی از این بلای جان ســوز، احترامــا تقاضا می کنیم به 
حکــم قاعده فقهــی «لا ضرر و لا ضرار فی الاســلام» نگذارید 
اهالی خلخال بیش ازاین تحت ســیطره انبوه ریزگردهایی که از 
ایــن واحدهای آلاینده برمی خیزند و در ریه ها می نشــینند  و نیز 
با ورود پساب های مخرب و سمی و ســرطان زای این کارگاه ها 
بــه رودخانه های زلال منطقه، بهداشــت و ســلامت مردم با 
آلودگی و آلایندگی های مســتمر بیشتر از این در خطر قرار گیرد 
و اضطراب و اســترس و افســردگی را در زندگی مردم منطقه 

تداوم دهد».

جاده  اسالم در معرض نابودی
شهرســتان خلخال با جاذبه های  طبیعی اش در بین ایرانی ها 
شــناخته می شــود. یک منطقه زیبا برای گردشگران که به دلیل 
تعدد چشــمه ها و رودخانه ها سالانه مسافران زیادی را میزبانی 
می کنــد. از بین رفتن این جاذبه های طبیعــی یکی از نگرانی های 
شهروندان خلخال اســت. آنها در نامه اینترنتی خود خطاب به 
مدیران استان اردبیل از  جمله رئیس دادگستری، رؤسای ادارات 
راه و شهرســازی، محیط زیســت، فرماندار خلخــال و همچنین 
استاندار اردبیل با اشاره به تخریب وسیع جاده ها و تصادفات در 
جاد ه های اســالم و پونل خلخال، این طور نوشتند: «جاده اسالم 
به خلخال که یکی از زیباترین جاده های ایران است و جاده پونل 
خلخال که در روز نیاز برای تعمیر آن بودجه ای پیدا نمی شــود، 
روز بــه روز در زیر چــرخ کامیون هایــی که با تناژهــای خارج از 
ظرفیت به گیلان ماســه حمل می کنند، به شدت تخریب می شود 
و در همان حال بارش و پخش پساب از پشت کامیون ها موجبات 
اعصاب خردکنی و ناراحتی و حتی تصادف ناخواســته رانندگان 
پشت سر را فراهم می کند. و این فقط جاده ها نیستند که تخریب 
می شــوند، بلکه روح و روان مردم خلخال و مســافران است که 
تخریب می شــود. مردمی که سال ها آرزو داشــته اند با آسفالت 
جاده اسالم و گشــایش جاده پونل خلخال، راه ورود توریست و 
گردشگر به خلخال و کوثر هموار شود و با بهره گیری از طبیعت 
زیبا و هوای ســالم و شاداب منطقه، اقتصاد و اشتغال در منطقه 
رونق بگیرد». همچنین در شکوائیه اهالی روستای خمس علیه 
معادن شهرستان خلخال، به برداشت و تولید و گودبرداری های 
بیش از حد و بیش از میزان مجاز از طریق معادن اشــاره شــده 
است. همچنین اعتراض شده اســت که چرا در عملیات انفجار 
ضوابط فنی رعایت نمی شــود. افزون بــر این به تصرف عدوانی 
و غیرقانونی بســیاری از املاک روســتاییان و منابع ملی و تغییر 

کاربری بدون مجوز از طرف معادن اعتراض شده است.

 قانون دست محیط  زیست را بسته
فاضــل عبدی، معاون محیط زیســت انســانی اداره کل 
محیط زیست اردبیل، در گفت وگو با «شرق» با اشاره به اینکه 
مطالبات مردم در زمینه معادن خلخال بیشتر جنبه عمومی 
دارد و صرفا مربوط به محیط زیست نیست، می گوید: «اداره 
محیط زیســت از طریق کارشناسان و آزمایشگاه های معتمد، 
به پایش آلاینده ها اقدام می شــود. در صورت تداوم آلودگی، 
صنایــع و کارگاه هــای آلاینــده از جمله معــادن به مراجع 
قضائــی معرفی می شــوند». او بــا بیان اینکه بــرای صدور 
مجــوز فعالیت معــادن در خارج از مناطــق تحت مدیریت 
محیط زیست از این ادارات محیط زیست استعلام نمی شود، 
می گویــد: «تا قبل از دهه ۹۰ برای هــر نوع فعالیت معدنی 
از محیط زیســت استعلام می شــد، اما بعد از سال ۹۲ و به 
دنبال اصلاح قانون معدن از ادارات محیط زیســت استعلام 
نمی شــود و محیط زیســت حق دارد تنها درباره معادن در 
مناطق چهارگانه اظهارنظر کند. این اصلاحیه دســت محیط 
زیســت را در اعمال ضوابط محیط زیســتی بــر فعالیت های 
معدنی بســته اســت. در نتیجه اداره محیط زیســت بعد از 
صــدور مجوز و حتی وقوع تخریب از ماجرا مطلع می شــود 
که تقریبا کار از کار گذشــته اســت». عبدی تأکید می کند که 
«معــادن خلخال خــارج از منطقه تحت مدیریت ســازمان 
محیط  زیســت است اما آلودگی های ناشــی از این معادن از 
طرف اداره محیط زیست خلخال پایش می شود و در صورت 
نیــاز اخطار می دهیم و می توانیم طبــق قانون این معادن را 
تعطیل و آنها را بــه مراجع قضائی معرفی کنیم». این مقام 
مسئول در اداره کل محیط زیست اردبیل می گوید: «گزارشی 
دال بر آلوده شدن رودخانه شاهرود به ما ارسال نشده است. 
درحال حاضر اگر مــوردی از ورود آلودگی به رودخانه وجود 
دارد، مردم حتما به محیط زیســت گــزارش دهند. اطمینان 
داشــته باشید که اگر کارگاه های شــن و ماسه باعث آلودگی 
رودخانه بشوند، حتما برخورد می کنیم؛ چون منطقه خمس 

خلخال محدوده حساسی است».
مــردم خلخال شــدیدا نگران اند که بر اثــر فعالیت  های 
بی ضابطه معادن، صنعت گردشــگری شهرشان را از دست 
بدهند. ضمن اینکه آنها در شــکایتی که در دادســتانی ثبت 
کرده اند، از رعایت نکردن حریم مناطق حفاظت شده و آسیب 
جــدی به گونه های گیاهی و جانوری ابــراز نگرانی کرده اند. 
همچنیــن آلودگــی صوتــی، کوه خــواری و نابــودی منابع 
طبیعی، نابودی معیشــت زنبورداران و دامــداران، آلودگی 
ســطح باغات و کاهش کیفیت محصولات کشاورزی از دیگر 
موارد اعتراض شــهروندان خلخال دربــاره فعالیت معادن 

در این منطقه است.

تشدید برخورد با مؤسسات غیرمجاز اعزام دانشجو
ایلنا: مدیرکل  بورس و اعزام دانشــجویان ســازمان  امور دانشجویان از 
تســریع زمان و افزایش شــدت برخــورد با مؤسســات غیرمجاز اعزام 
دانشــجو خبر داد و گفت: «فهرســت این مؤسســات به صــورت هفتگی به 
دادستانی اعلام خواهد شد». عبدالحمید علیزاده در دیدار با معاون دادستان 
تهران  افزود: «به هر میزان عرصه بر مؤسســات غیرمجاز تنگ تر شــود، امکان 
فعالیت قانونی و ارائه خدمات قابل رصد به شهروندان در بستر قانون از طریق 
فعالیت مؤسسات مجاز هموارتر خواهد شد و باید فضا را به سمتی پیش برد 
تا افــراد متعهد و قانون مدار با گرفتن مجوز از کارگــروه مربوطه، وارد عرصه 
فعالیت کنترل شده قانونی شــوند». مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان تأکید 
کرد: «تشــکیل کانون، مجمع یا اتحادیه مؤسسات اعزام دانشجو می تواند به  
عنــوان مجموعه قانونی از طریق خود نظارتی اعضای کانون بر فعالیت دیگر 
مؤسسات و شناسایی و معرفی مؤسسات غیرمجاز، به کارگروه نظارت و مراجع 
انتظامی و قضائی کمک کند». علیزاده ممانعت از فعالیت مؤسسات غیر مجاز 
را به تنهایی کافی ندانست و گفت: «باید با مشارکت همه دستگاه های ذی ربط 
نقاط کنترلی و بازرســی متعدد از ابتدای فعالیت مؤسســات غیرمجاز آنها را 
شناســایی و به مراجع قضائی معرفی کرد تا با توقــف به موقع فعالیت های 

غیرقانونی آنها، این حوزه را برای شهروندان ایمن کنیم».

برخورد نامناسب، دلیل ۸۰ درصد شکایت ها
ایرنا: وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی گفــت: «۸۰ درصد 
شــکایت ها در حوزه ســلامت به دلیل برخورد نامناسب، بی احترامی یا 
تکریم نکردن ارباب رجوع اســت، از این  رو باید ســه رکن اساســی «پیش بینی، 
پیشگیری و اصلاح رویه ها» به ویژه در مراکز درمانی در اولویت کار بازرسی قرار 
گیرد». محمدرضا ظفرقندی با اشاره به مشکل کمبود پرستار در حوزه بهداشت 
و درمان کشــور، گفت: «جذب پرســتار از طریق آزمون استخدامی که به زودی 
برگزار خواهد شد و همچنین افزایش خدمات حمایتی و رفاهی به کادر درمان، 
از  جمله اقدامات انجام شده در این دولت به منظور ارتقای خدمات بهداشت و 
ســلامت اســت». او با تأکید بر اینکه در بازرســی و رســیدگی به شکایات باید 
بی طرف باشیم، گفت: «مهم ترین اصل در مسیر حل مشکلات، شناسایی موانع 
و تلاش برای رفع آن است که در واقع حکم پیشگیری قبل از درمان را دارد، اما 

اگر مفسده ای رخ داد، بازرسی باید به سرعت به آن رسیدگی کند».

وضعیت سندرم حاد تنفسی خاورمیانه در عربستان
ایسنا: مدیر کشوری برنامه کنترل سل، جذام و بیماری های حاد تنفسی 
وزارت بهداشــت گفت: از مجموع دوهزار و ۶۳۸ مورد ابتلا در جهان، 
دوهزار و ۱۸۴ مورد در عربســتان شناسایی و ثبت شده اند . مهشید ناصحی  در 
پاســخ به اظهاراتی درباره افزایش مــوارد مرس در عربســتان، با بیان اینکه 
نخســتین مورد ابتلا به «مِرس» (MERS) در جهان در کشور عربستان گزارش 
شده است، توضیح داد: «اولین مورد ابتلا به سندرم تنفسی خاورمیانه (مرس) 
در فروردین ۱۳۹۱ (مارس ۲۰۱۲ میلادی) در عربستان شناسایی و ثبت شد. آمار 
و اطلاعات مربوط به این بیماری نشان می دهد که از آن زمان تاکنون، دوهزارو 
۶۳۸ مورد قطعی مرس در جهان شناســایی شده است». او با اشاره به اینکه 
نسبت موارد فوت شده در مبتلایان مرس نسبتا بالا بوده است، افزود: «از میان 
دوهزار و ۶۳۸ فرد گزارش شده در جهان، ۹۵۷ نفر فوت کرده اند. بر این اساس، 
میزان کشــندگی بیماری حدود ۳۶ درصد برآورد شده است. البته با توجه به 
اینکــه برخی از مبتلایــان به مرس هیچ علامــت بالینی ندارند و شناســایی 
نمی شــوند، اگر موارد بی علامت را نیز در محاســبه  میزان کشــندگی در نظر 
بگیریم، نرخ واقعی مرگ ومیر باید کمتر از ۳۶ درصد باشــد». ناصحی درباره 
پراکندگــی جغرافیایی موارد ابتلا به مرس گفــت: «از مجموع دو هزار و ۶۳۸ 
مورد ابتلا در جهان، دوهزار و ۱۸۴ مورد در عربســتان شناسایی و ثبت شده اند. 
بر  اساس آخرین گزارش سازمان جهانی بهداشت درباره این بیماری که حدود 
دو هفته پیش منتشر شده، در سال جاری میلادی، ۱۰ مورد قطعی مرس در دو 
اســتان «ریاض» و «الهیل» عربستان شناسایی شــده اند که در این میان، چهار 
مورد با علائم بالینی مراجعه و تشــخیص داده شده اند که دو نفر از آنها فوت 
کرده اند. شش نفر دیگر، به دنبال غربالگری کادر درمانی ارائه کننده خدمت به 
این بیماران شناسایی شده اند که دو نفر آنها علائم خفیف بیماری را داشتند و 
چهار مورد کاملا بدون علامت بوده اند. یکی از نگرانی های مرتبط با بیماری های 
حاد تنفسی و از  جمله مرس، وجود افراد بدون علامت است؛ اگرچه علائمی 
ندارنــد اما می توانند دیگران را آلوده کنند». ناصحی با اشــاره به اینکه وزارت 
بهداشت به  طور مستمر گزارش های جهانی مرتبط با بیماری های حاد تنفسی 
و از  جمله مرس را پیگیری و رصد می کند، گفت: تیم های اعزامی پزشــکی در 
عربستان، گزارش وضعیت بیماری های حاد تنفسی در میان زائران را در اختیار 

وزارت بهداشت قرار می دهند.

گزارش «شرق» از شکایت اهالی خلخال به فعالیت غیرقانونی معادن و راه اندازی کارزار اعتراضی درباره پیامد 
معدن کاوی های بی ضابطه

خطر ابتلا به سرطان و مسمومیت
زینب رحیمی


